## **Amt Föhr-Amrum**

Beschlussvorlage der Amtsverwaltung Föhr-Amrum

öffentlich	

Beratungsfolge:	Vorlage Nr. Amt/000220/1
Schulausschuss	AIII000220/1
Haupt- und Finanzausschuss	
Amtsausschuss	vom 27.05.2015
	Amt / Abteilung:
	Hauptamt
Bezeichnung der Vorlage:	Genehmigungsvermerk
	vom: 27.05.2015
Kooperationsvereinbarung zwischen der Grund- und Gemeinschaftsschule mit Förderzentrumsteil des Amtes Föhr- Amrum (Öömrang Skuul) und dem Gymnasium und Gemeinschaftsschule des Amtes Föhr-Amrum (Eilun Feer Skuul)	Die Amtsdirektorin
	Sachbearbeitung durch: Frau Zemke

## Sachdarstellung mit Begründung:

Nach Beschlussfassung in den Schulkonferenzen der Eilun Feer Skuul am 25.03.2015 und der Öömrang Skuul am 18.05.2015 steht die als Anlage beigefügte Kooperationsvereinbarung zur Beratung und Beschlussfassung in den Gremien des Schulträgers an.

## Beschlussempfehlung:

Der vorliegenden Kooperationsvereinbarung zwischen der Eilun Feer Skuul (Gymnasium und Gemeinschaftsschule des Amtes Föhr-Amrum in Wyk auf Föhr) sowie der Öömrang Skuul (Grund- und Gemeinschaftsschule mit Förderzentrumsteil des Amtes Föhr-Amrum in Nebel) wird zugestimmt. Der Kooperationsvertrag ist dem Ministerium für Schule und Berufsbildung des Landes Schleswig-Holstein anzuzeigen.